
Diário   Oficial Página 56   segunda-feira, 29 de Março de 2021 Nº 27.968
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1234149:56>

EXTRATO DO DESPACHO DO PREFEITO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 087/2019

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2019
Requerimento Administrativo;
Marcos Ferreira dos Santos 87685922134: Contratada;
Processo de Compras n.º 08/2019;
Tomada de Preços n.º 005/2019;
Obras e Serviços de Engenharia;
Reestruturação do Viveiro Municipal;
Contrato Administrativo n.º 087/2019;
Rescisão Contratual Amigável: Assunto.

OBJETO: Prestação de serviços de obras e serviços de engenharia, para 
reestruturação do Viveiro Municipal, visando a produção de mudas de café, 
no Município de Cotriguaçu-MT, com recursos financeiros do Convênio n.º 
853519/2017/MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento;
OBJETO DO TERMO: Despacho do Prefeito;
ANTE O EXPOSTO, tendo em vista o que foi requerido informalmente e 
o mais registrado nas linhas acima, entendo que realmente não há mais 
conveniência para a Administração na manutenção do ajuste entre as 
partes, motivo pelo qual o caso deve ser solucionado mediante a rescisão 
amigável do contrato com a empresa, MARCOS FERREIRA DOS SANTOS 
87685922134, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 33.545.874/0001-83, e, por consequência, DEFIRO o pleiteado pela 
referida empresa, com fulcro no art. 79, incisos II, § 1.º, da Lei Federal n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993, no sentido da rescisão contratual amigável 
do Contrato Administrativo n.º 087/2019, oriundo do Processo de Compras 
n.º 08/2019 e da Tomada de Preços n.º 005/2019, cujo objeto é a prestação 
de serviços de obras e serviços de engenharia, para reestruturação do 
Viveiro Municipal, com recursos financeiros do Convênio n.º 853519/2017/
MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
A rescisão contratual deverá ser efetivada por meio de Termo de Rescisão 
Amigável do Contrato, a ser publicado no órgão competente, após a 
celebração.
Por fim, DETERMINO ao Secretário Municipal de Administração que:
a) providencie junto ao Departamento competente a elaboração do Termo de 
Rescisão Amigável do Contrato Administrativo n.º 087/2019, bem como que 
notifique o Representante Legal da empresa, MARCOS FERREIRA DOS 
SANTOS 87685922134, do inteiro teor do presente Despacho, com cópia, 
e da data para celebração do respectivo Termo de Rescisão Amigável; e,
b) uma vez firmado o Termo de Rescisão Amigável, que providencie a 
publicação do seu extrato tanto no Quadro de Avisos do Poder Executivo 
Municipal de Cotriguaçu-MT quanto no Diário Oficial Eletrônico dos 
Municípios, da Associação Mato-Grossense dos Municípios - AMM, bem 
como no Diário Oficial da União - DOU, por se tratar de Contrato Adminis-
trativo, cujo objeto seria arcado com recursos financeiros federais, até o 5.º 
dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura. Cotriguaçu-MT, 24 de 
março de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 79, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93; 
CONTRATANTE: Município de Cotriguaçu-MT; DATA DA ASSINATURA: 
24/03/2021.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1234149:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
<BEGIN:1234139:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N. 004/2021

A Prefeitura Municipal de Diamantino - MT, através do Pregoeiro nomeado, 
torna público que, referente ao o procedimento Licitatório - modalidade 
PREGÃO n.º 004/2021, que tem por objeto o “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS 
(OXIGÊNIO) E CILINDRO DE OXIGÊNIO, PARA SUPRIR A NECESSIDADE 
DO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.”, 
onde foi vencedoras a empresa OXIGENIO DOIS IRMAOS LTDA ao valor 
global de R$ 497.380,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE MIL 
TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS), conforme Relatório Geral de 
Sessões.

Diamantino - MT, 25 de março de 2021.
SERGIO VINÍCIUS MASSAROLO DIAS

Pregoeiro
<END:1234139:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1234273:56>

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE CONCORRENCIA 001/2021

COMUNICAMOS que houve RETIFICAÇÃO no Edital em razão da 
necessidade de correções ONDE SE LE:  7.1.3 - QUALIFICAÇÃO 
ECONÔMICO - FINANCEIRA: 7.1.3.1 - Balanço Patrimonial e Demonstra-
ções Contábeis do último exercício social (2021), já exigíveis e apresentados 
..., devidamente assinado pela empresa licitante e ainda por contador 
habilitado; LEIA SE:  7.1.3 - QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO - FINANCEIRA: 
7.1.3.1 - Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis do último exercício 
social, já exigíveis e apresentados ..., devidamente assinado pela empresa 
licitante e ainda por contador habilitado;  Interessados poderão solicitar es-
clarecimentos e Edital, na prefeitura Municipal de Dom Aquino-MT, durante 
horário comercial  (07:00 às 13:00) pelo fone: (66) 3451 1236 - 3451-1299 
ou através do e-mail: licitacaopmda@gmail.com. Dom Aquino-MT, 26 de 
março de 2020.
SIRLENE VIEIRA DE JESUS. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1234273:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1234169:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 

017/2021 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 009/2021
‘’ PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME - EPP “

LEI FEDERAL COMPLEMENTAR Nº 147/2014 -  RESOLUÇÃO DE 
CONSULTA Nº 17/2015 - TCE/MT

O município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, 
torna público o Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa objetivando o fornecimento de “MARMITAS”, para 
atender as demandas de todas as secretarias do município de Gaúcha 
do Norte-MT, conforme especificações do edital, no dia 09/04/2021 às 
07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão será 
regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 
8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada do 
edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogau-
chadonorte@gmail.com. Gaúcha do Norte, 26 de março de 2021. NEILLA 
F. DE SOUZA - Pregoeira Oficial
<END:1234169:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1234114:56>

AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2021.

A Fundação Hospitalar de Saúde Municipal de Itaúba - MT, através de seu 
Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de 
abertura prevista para o dia  12 de Abril de 2021, ás 14:00 horas (Horário 
de Mato Grosso), na sala de licitações da Fundação Hospitalar de Saúde 
Municipal de Itaúba/MT, Tendo como objeto, Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação de serviços de assessoria e consultoria 
orçamentária, contábil, financeira e patrimonial junto a Fundação Hospitalar 
de Saúde Municipal de Itaúba-MT. O Edital completo está à disposição dos 
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Fundação Hospitalar, 
Sito a Av. Tiradentes Nº 295, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.
br (Ícone: /Documentos/Licitacoes/).

Itaúba/MT, em 29 de Março de 2021.
OTAVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1234114:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1234116:56>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 005/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ITIQUIRA/MT, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e 
seus anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.
itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 08 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


